R E Q U E R I M E N T O  Nº. 925
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Poder Público Municipal oferece aos seus funcionários o Vale Compra Alimentos, administrado pela empresa Solucard;
Considerando que nem todos os Supermercados de nossa cidade aceitam o referido cartão,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Administração, RICARDO SALARO NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de proceder estudos no sentido de que o Supermercado Tenda assine convênio com a Prefeitura Municipal, a fim de que o referido Supermercado aceite o Cartão Solucard, oferecendo mais uma opção de compras aos valorosos e competentes servidores municipais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2015.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/sgpv